
Celkem                            

Total

s novou lic.  incl.: 

New

Celkem                            

Total

nových               
incl.: New

Celkem                            

Total

za nové              
incl.: New

0100 1 1 1 1 1 1

0203 1 1 1 1 8 8

1011 8 4 30 4 173 063 19 990

1300 1 1 1 1 1 1

1600 2 - 2 - 2 -

2000 4 2 9 4 12 12

2100 1 1 6 1 2 406 1 980

2200 2 1 3 1 - -

2300 1 - 3 - - -

2410 2 - 6 - 54 -

2500 5 1 6 2 1 287 135

2610 2 - 17 - 256 -

2620 2 1 2 1 - -

2650 6 2 9 4 22 -

2750 1 - 3 - - -

2790 1 - 1 - - -

2819 16 5 41 9 5 903 2 859

2830 1 - 4 - - -

2840 1 - 1 - - -

3200 2 2 3 2 3 208 2 313

3500 1 - 2 - - -

3600 1 - 1 - 1 -

3739 3 2 8 5 465 459

4143 6 1 42 1 577 -

6100 1 1 25 3 909 78

6975 1 - 2 - - -

7200 8 3 18 4 1 548 200

8600 1 - 1 - - -

Tab. 6b  Poskytnuté licence na užitné vzory podle produkce v roce 2016

Sold patent and utility model licenses by produce in 2016

Kód produktové 

skupiny                                                                                                                          

Code of p roduct 

groups

Počet poskytovatelů            

Number of licensors  

Licenční poplatky (tis. Kč)                             

License fees (CZK thous.) 

Zdroj: ČSÚ, Lic 5-01 Source: CZSO, Lic 5-01

Počet licencí                                         

Number of licenses 



Kódy / Codes

0100

0203

1011

1300

1600

2000

2100

2200

2300

2410

2500

2610

2620

2650

2750

2790

2819

2830

2840

3200

3500

3600

3739

4143

6100

6975

7200

8600 Zdravotní péče Human health activities

Odborné, vědecké a technické služby (bez 7200 
Výzkum a vývoj)

Professional, scientific and technical activities

Výzkum a vývoj Scientific research and development

Stavební práce Construction works

Telekomunikační služby Telecommunications

Elektřina, plyn, pára a klimatizovaný vzduch Electricity, gas, steam and air conditioning supply

Přírodní voda; úprava a rozvod vody Water collection, treatment and supply

Služby související s odpadními vodami, odpady a 
sanacemi

Sewage and refuse disposal, sanitation and similar 

activities

Ostatní výrobky zpracovatelského průmyslu (bez 3250 
Lékařské a dentální nástroje a potřeby)

Other manufactured goods

Zemědělské a lesnické stroje Agricultural and forestry machinery

Kovoobráběcí a ostatní obráběcí stroje Metal forming machinery and machine tools

Spotřebiče převážné pro domácnost Domestic appliances

Ostatní elektrická zařízení Other electrical equipment

Stroje a zařízení pro všeobecné a speciální účely General-purpose and special-purpose machinery

Měřící, zkušební a navigační přístroje; časoměrné 
přístroje

Instruments for measuring, testing and navigation

Elektronické součástky a desky Electronic components and boards

Počítače a periferní zařízení Computers and peripheral equipment

Železo, ocel a jejich hutní výrobky a odlévání Iron, steel  and their metallurgical products and casting

Potravinářské výrobky a nápoje Food products and beverages

Textilie

Produktová skupina Product group

Pryžové a plastové výrobky Rubber and plastic products

Chemické látky a chemické přípravky Chemicals and chemical products

Základní farmaceutické výrobky a farmaceutické 
přípravky

Basic pharmaceutical products and preparations

Kovodělné výrobky, kromě strojů a zařízení (bez 2540 
Zbraně a střelivo)

Fabricated metal prod., except machin. and equip.

Produkty zemědělství a myslivosti Agriculture and hunting

Produkty lesnictví a rybářství Forestry and fishing

Ostatní nekovové minerální výrobky Other non-metallic mineral products

Textiles

Dřevo a dřevěné a korkové výrobky, kromě nábytku; 
proutěné a slaměné výrobky

Wood and of products of wood and cork


